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Siirtyminen kotoa tai aiemmasta varhaiskasvatuksesta esiopetukseen ja 
esiopetuksesta kouluun ovat lapsille tärkeitä elämänvaiheita. Onnistunut 
siirtyminen edistää lasten turvallisuuden tunnetta ja hyvinvointia sekä 
heidän kehitys- ja oppimisedellytyksiään. Siirtymävaiheiden käytäntöjen 
tulee olla suunnitelmallisia. On tärkeää, että paikallisissa 
varhaiskasvatusta ja perusopetusta koskevissa suunnitelmissa on 
yhtenäinen linja siirtymävaiheisiin liittyvistä käytännöistä. Käytäntöjä 
arvioidaan ja kehitetään henkilöstön yhteistyössä. Huoltajilta saatu palaute 
otetaan kehittämisessä huomioon. 
 
Opetuksen järjestäjä luo yhteistyön ja tiedonsiirron käytänteet, joiden 
avulla lasten siirtyminen kotoa tai aiemmasta varhaiskasvatuksesta 
esiopetukseen ja sieltä perusopetukseen tapahtuu mahdollisimman 
joustavasti lasten kehitystä, oppimista ja hyvinvointia tukevalla tavalla. 
Tavoitteena on, että opetuksen, oppimisen ja esiopetukseen osallistumisen 
tuen sekä opiskeluhuollon järjestämisen kannalta keskeinen tieto siirtyy 
lapsen siirtyessä toimipaikasta toiseen tai koulutusasteelta toiselle. Tiedon 
siirrossa noudatetaan voimassa olevia säännöksiä. Esiopetuksen tai 
perusopetuksen siirtymävaiheissa ja erityisesti poikkeavasta 
aloittamisajankohdasta päätettäessä hyödynnetään aikaisempien ja 
tulevien opettajien asiantuntemusta lapsen kehityksen ja oppimisen 
etenemisestä ja tukemisesta. 
 
Lapsen ja huoltajan kanssa keskustellaan esiopetukseen ja kouluun 
siirryttäessä alkavan opetuksen tavoitteista, tehtävästä sekä 
toimintatavoista. Tavoitteena on, että lapset ja huoltajat tutustuvat esi- ja 
alkuopetuksen oppimisympäristöihin, toimintaan ja henkilöstöön jo ennen 
opetuksen alkua. Perusopetukseen siirtyville lapsille ja heidän huoltajilleen 
annetaan tietoa perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminnasta. 
 
Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet 2014, voimaantulo 1.8.2026 

 
Esi- ja alkuopetuksen yhteistyön käytännöt- asiakirja on päivitetty 
vastaamaan päivitettyjä esiopetuksen opetussuunnitelman perusteita 2014 
ja perusopetuksen opetussuunnitelman perusteita 2014, voimaantulo 
1.8.2026. 
 

Esittelijä Sivistys- ja hyvinvointijohtaja Koistinen Anu 
 

Ehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta merkitsee esi- ja alkuopetuksen 
yhteistyön käytännöt tietoonsa saatetuksi ja asiakirja astuu voimaan 
1.8.2026 alkaen. 
 

Päätös Merkittiin tietoon saatetuksi. 
 


